


Strana 2 

ČERVENEC 2017 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí           3. července 2017             27. týden 

pondělí         17. července 2017             29. týden 

pondělí         31. července 2017             31. týden 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

  SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

        středa              5. července 2017             27. týden      

        středa            19. července 2017             29. týden           
 

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    

ordinace  

Telefon.: 554 725 473          Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754    Úterý              -            13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá             7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

ČERVENEC 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová  úprava veřejného prostranství, organizace  

                                     oslav k výročí založení obce                          607 160 367                      

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVENEC 2017 

 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 

chci vás informovat o tom, co se děje na radnici, potažmo v naší obci.  

V červnu nás nejvíce zaměstnávaly přípravy na Dostihový den. Ten je zajištěn, 

návštěvníci by neměli být zklamáni: očekáváme reprezentativní účast koní, je zajištěno 

občerstvení, doprovodný program pro děti i dospělé. Snad nám bude přát i počasí. 

Zabývali jsme se i stavebními akcemi – podařilo se nám dokončit opravu 

kanalizace a komunikace v centru Světlé u domu p. Květkovského, započaly rovněž 

opravy „státní“ komunikace do Dětřichovic. V té souvislosti jsme přidali i náš podíl – 

tedy opravy chodníku a osvětlení tamtéž. Je již také připravena oprava komunikace 

v Podlesí. 

Věnujeme se také naplno práci v obecních lesích. V současné době především 

čistíme les od klestí, natíráme stromky proti okusům, vyžínáme trávu. V lese je práce dost 

a dost prakticky po celý rok. Navíc také instalujeme a doplňujeme lapače proti kůrovcům. 

Díky včasným zásahům a dobré péči se nám daří udržovat lesy relativně zdravé, čemuž 

jsem rád.  

Velmi rád se vracím k akci „Putování po Podlesí“. Vůbec jsem neočekával tolik 

kladných reakcí, a to i od úplně cizích lidí a náhodných návštěvníků, a jsem za ně rád. 

Chci poděkovat všem, kteří se podíleli na zdárném průběhu tohoto vzpomínkového 

odpoledne. Všichni účastníci se dle jejich slov těší na další putování. 

Přestože jsem v minulosti na tomto místě sdělil, že nebudu reagovat na příspěvky 

zastupitelů ve Zpravodaji, musím udělat výjimku. V minulém čísle Zpravodaje vás dva 

zastupitelé informovali o tom, jak kdo škodí obci a jak oni jsou vzorní a upozorňují na 

dění, o kterém byste se nedozvěděli. Tak jako ve většině svých příspěvků ovšem 

zapomněli popsat celou skutečnost. Uvedu zde jiný pohled na zmiňovaný článek těchto 

zastupitelů. 

1. Pronájem bytu radnímu – není uvedena ani zmínka o vybavenosti bytu nebo 

vyrovnání závazku obce vůči předcházejícímu nájemci v řádu  několika desítek tisíc 

korun. To by byl rázem jiný pohled. 

2. Pronájem nebytových prostor spolku Světelská Pohoda – tento spolek nedostává na 

svoji činnost z rozpočtu obce žádné finanční prostředky. Srovnávání je opět účelově 

popisované a neuvádí se, kolik platí spolek Světelská Pohoda. Není ani zmínka o tom, 

kolik dostává TJ Světlá Hora finančních prostředků z obecního rozpočtu a jakou 

vykonává činnost. Není uvedeno, co dělá spolek Světelská Pohoda a co dělá spolek 

TJ Světlá Hora.  

V závěru článku, jako i v jiných případech, se snaží pisatelé podsouvat mé osobě názory, 

se kterými nemám nic společného. To mě však bohužel nepřekvapuje. 

Rád bych vás tedy ještě jednou pozval na letošní Dostihový den ve Světlé Hoře, 

který se koná dne 8. července od 9.00 hodin, i na další červencové akce. Mnohé z nich 

jsou ve znamení oslav 750 let vzniku obce.  

Přeji všem příjemné prožití letních dní! 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 

 



Strana 5 

ČERVENEC 2017 

 

 

Výpis z usnesení ze 35. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 25. 5. 2017 
 

 

Rada obce schválila: 

 smlouvu o dílo k realizaci projektu „Protipovodňová opatření obce Světlá Hora“, 

uzavřenou mezi firmou BÁRTEK ROZHLASY s.r.o., Praha a Obcí Světlá Hora 

 smlouvu o dílo k akci „Kanalizační přípojka a oprava povrchu MK na pozemku 

parc.č.. 155 Světlá Hora“, uzavřenou mezi firmou JR STaKR s.r.o., Bruntál a Obcí 

Světlá Hora,  

 smlouvu o dílo k akci „Oprava části MK parc.č. 646/1 v Podlesí od č.p. 10 po č.p. 

9“, uzavřenou mezi firmou JR STaKR s.r.o., Bruntál a Obcí Světlá Hora 

 smlouvu o dílo k akci „Oprava chodníku směrem na Dětřichovice podél silnice 

III/4525 ve Světlé Hoře“, uzavřenou mezi firmou RENÉ DARMOVZAL, Vrbno 

pod Pradědem a Obcí Světlá Hora 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 odstoupení firmy JR STaKR s.r.o., Bruntál od provedení díla „Oprava chodníku 

směrem na Dětřichovice podél silnice III/4525 ve Světlé Hoře“ z kapacitních důvodů 

 

 

Výpis z usnesení ze 36. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 12. 6. 2017 
 

Rada obce schválila: 

 pronájem části pozemku parc.č. 1503/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o 

výměře  

 150 m2 z celkové výměry 1 414 m2 v k.ú. Dětřichovice,  

 pronájem části pozemku parc.č. 1543/2 ostatní plocha – neplodná půda o výměře 

200 m2 z celkové výměry 4 031 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku,  

 pronájem části pozemku parc.č. 574/6 travní porost o výměře 400 m2 z celkové 

výměry 19 279 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 pronájem části pozemku parc.č. 177/4 ostatní plocha – neplodná půda o výměře 

150 m2 z celkové výměry 2 210 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 prodloužení nájemních smluv na byty č. 13 a 18 v Domě s pečovatelskou službou, 

Světlá 433, Světlá Hora 

 záměr na pronájem nebytového prostoru bývalé knihovny o výměře 28 m2, 

nacházejícího se v 1. patře domu Světlá č.p.374, Světlá Hora, parc. st. 431 v k.ú. 

Světlá ve Slezsku 



Strana 6 

ČERVENEC 2017 

 

 

 záměr na pronájem nebytového prostoru o výměře 36, 25 m2 nacházejícího se 

v přízemí Domu s pečovatelskou službou Světlá 433, 793 31 Světlá Hora, parc.č. 

st. 728 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

finanční dotaci ve výši 10. 000,- Kč na pořádání akce „Prázdninový den“ konané 

v Dětřichovicích dne 19. 8. 2017 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2016 a vyjádřit souhlas s celoročním 

hospodařením s výhradami, na základě nichž přijímá tato opatření potřebná k 

nápravě zjištěných nedostatků  

 nápravná opatření ke zjištěným nedostatkům uvedeným ve Zprávě o výsledcích 

přezkoumání hospodaření obce Světlá Hora za rok 201 

  účetní závěrku obce Světlá Hora za rok 2016 

 finanční dotaci z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 ve výši 1. 000,- Kč pro 

Linku bezpečí 

 

Celá znění usnesení rady obce, upravená v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR  

KONANÉ VE DNECH 20. a 21. října 2017 

 
MOŽNOST HLASOVAT NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ 

Volič, který se nebude zdržovat v době voleb do Poslanecké sněmovny konaných ve 

dnech 20. a 21. října 2017 ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může 

hlasovat na voličský průkaz v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území ČR nebo ve 

zvláštním okrsku v zahraničí.  

O voličský průkaz lze požádat na obecním úřadě podle místa trvalého bydliště:  

 osobně – nejpozději do 18. října 2017 do 16.00 hod. 

 podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. 13 října 

2017 v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo 

v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky. 

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 5. října 2017, předá 

voliči osobně nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 

žádajícího o vydání voličského průkazu (jedná se pouze o plnou moc k převzetí/



Strana 7 

ČERVENEC 2017 

 

 

vyzvednutí voličského průkaz, nikoliv však k podání žádosti o jeho vydání), anebo jej zašle 

voliči na jím uvedenou adresu, a to i do zahraničí. Voličský průkaz lze zaslat na základě 

žádosti voliče i na adresu zastupitelského úřadu, kde se volič rozhodl hlasovat. V tomto 

případě se stačí v den voleb dostavit na tento zastupitelský úřad, kde bude voličský průkaz 

předán a následně je možné přistoupit k hlasování. 

Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po prokázání 

své totožnosti a státního občanství ČR, tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi.  

 

PŘI ZTRÁTĚ NEBO ODCIZENÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU NELZE VYDAT 

DUPLIKÁT! 

 

Informace k volbám lze nalézt také na webových stránkách Ministerstva vnitra: 

www.mvcr.cz v záložce „volby“. 

M. Marková, OÚ Světlá Hora 

Protikuřácký zákon 
Od středy 31. 5. je na níže uvedených místech zakázáno kouřit a kuřáci 

mohou dostat za kouření pokutu. Prodejci a provozovatelé mají dle zákona 

odklad 90 dní (do konce srpna) na přizpůsobení své činnosti novým 

povinnostem. 

  

Čeho se týká 
Kouření tabákových výrobků bude ze zákona zakázáno ve: 

 vnitřních prostorách provozovny stravovacích služeb, tj. ve všech restauracích, 

barech, vinárnách, kavárnách, čajovnách, klubech, hospodách, diskotékách a dalších 

podobných zařízeních. Zákaz se nevztahuje na vodní dýmky a elektronické cigarety. 

 v prostorách zoologických zahrad, s výjimkou vnějších prostor, které 

provozovatel  ke kouření vyhradí. (např. ZOO Praha vyhlásilo, že bude celé 

nekuřácké, tj. nezřizuje žádné kuřácké prostory) 

 Kouření tabákových výrobků i elektronických cigaret bude ze zákona zakázáno: 

 na nástupišti, v přístřešku a čekárně veřejné dopravy (nově tedy na celém nástupišti. 

Pokud  nástupiště není jasně určené, jedná se o prostor 5 metrů široky a 30m dlouhý 

před cedulí a 5 m za cedulí) 

 ve zdravotnickém zařízení a v prostorech souvisejících s jeho provozem, s výjimkou 

stavebně odděleného prostoru vyhrazeného ke kouření v uzavřeném psychiatrickém 

oddělení nebo v jiném zařízení pro léčbu závislostí, 

 v prostoru dětského hřiště a sportoviště určeného převážně pro osoby mladší 18 let 

 ve vnitřním prostoru všech typů sportovišť 

 ve vnitřním zábavním prostoru, jako je kino, divadlo, výstavní a koncertní síň a 

http://www.mvcr.cz


Strana 8 

ČERVENEC 2017 

 

 

sportovní hala, a dále v jiném vnitřním prostoru po dobu pořádání kulturní a 

taneční akce 

 ve škole a školském zařízení 

 v zařízeních určených pro děti 

 ve veřejnosti volně přístupném vnitřním prostoru, s výjimkou stavebně 

odděleného prostoru vyhrazeného ke kouření 

 na mezinárodním letišti, s výjimkou stavebně odděleného prostoru vyhrazeného 

ke kouření 

 v dopravním prostředku veřejné dopravy 
  

Co dělat, pokud se kouří, kde je to zakázáno 

 Můžete samozřejmě upozornit kouřící osobu či provozovatele, že by se na místě 

nemělo kouřit.  Např. provozovatel restauračního zařízení má ze zákona 

povinnost kouřící osobu vyzvat, aby přestala či opustila prostor a ta má povinnost 

uposlechnout. 

 Máte také právo na porušování zákona upozornit státní či obecní (městskou) 

policii, případně informovat městský či obecní úřad.  
Kontroly provádí růné orgány, pro oblast restaruačních zařízení jsou to  hygiencké 

stanice, kontakty na stanice v bývalých okresních městech jsou dostupné zde: https://

www.statnisprava.cz/rstsp/ciselniky.nsf/i/d0036 

Pokuta za kouření v místě zákazu je až 5 000 Kč. 

 

 

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ 
fotografické a výtvarné soutěže 

vyhlášené k výročí 750 let obce Světlá Hora 

 

Výherci výtvarné soutěže: 

Děti do 10 let 
1. místo: Bílý Petr  

2. místo: Francová Nikola 

3. místo: Nagyová Anežka  

Děti a mládež do 18 let 
1. místo: Eversonsonová Laura 

2. místo: Nedbalová Tereza 

3. místo: Maková Iveta 

Dospělí 
1. místo: Hudec Zdeněk 

https://www.statnisprava.cz/rstsp/ciselniky.nsf/i/d0036
https://www.statnisprava.cz/rstsp/ciselniky.nsf/i/d0036


Strana 9 

ČERVENEC 2017 

 

 

Výherci fotografické soutěže: 

Děti a mládež do 18 let 
1. místo: Soroka Ondřej 

Dospělí  
1. místo: Školoud Libor st. 

2. místo: Školoud Libor ml. 

3. místo: Vodrážka Vladimír 

Zatímco ve výtvarné části jsme měli díky zapojení ZŠ Andělská Hora velký počet 

soutěžních prací, ve fotografické části byl počet soutěžících menší. 

Uzávěrka soutěže byla 15. června. Možnost hlasovat v soutěži jste měli po dobu 

trvání výstavy věnované historii obce v kulturním sále. 

Slavnostní vyhlášení vítězů a předání cen proběhne v sobotu 12. srpna 

od 15 hod v rámci oslav 750 let výročí obce Světlá Hora. 

POZOR !!!!!! 
 

Žádáme majitele psů, aby do konání oslav „ 750 let založení 

obce Světlá Hora“ nevenčili své psy na prostranství u 

obecního úřadu zvaném „muldy“. Pozemek se připravuje na 

akci a je čerstvě osetý trávou. Přivítat návštěvníky na prostoru 

plném psích exkrementů by nebyla naše dobrá vizitka. Prostor 

navíc bude ošetřen jedovatým postřikem, který by mohl vašim miláčkům způsobit 

zdravotní potíže. 

Děkujeme za pochopení 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

ZASE OBČANÉ 1. a 2. ŘÁDU? 

Oslovil nás občan, který má zájem postavit RD naproti nádraží Rudná s dotazem: „Proč 

obec naplánovala v této lokalitě prodej parcel o výměře 1.100 m2, když součástí této 

výměry u některých parcel je svah s mezí a ani u těchto znehodnocených parcel není 

možnost si koupit dva takové pozemky vedle sebe? Přitom obec prodala nad hřbitovem 

stavební parcely o větší výměře, které nemají svah, či mez a dokonce jednomu radnímu 

bylo umožněno koupit parcelu o výměře kolem 2.500 m2.“  



Strana 10 

ČERVENEC 2017 

 

 

Naše odpověď byla, „že nám zastupitelům nebylo rozparcelování předloženo ke 

schválení, což je běžná praxe u nás na obci, i když dle zákona o obcích je právě 

zastupitelstvu obce (ZO) vyhrazeno vytvářet vůli obce k převodu majetku a rada 

obce a starosta mají pouze na základě takové vůli ZO provádět následné úkony!“  

Zpětně jsme zjistili, že tento občan měl pravdu s výměrou radního (2.503 m2) a skutečný 

stav je, že nad hřbitovem obec prodala celkem 6 parcel k výstavbě o průměrné výměře 

1.705 m2. Nyní nemáme informace, na základě jakého rozhodnutí orgánu obce, takové 

rozparcelování někdo na OÚ zadal k vypracování geometrovi. Ale již nyní je zřejmé, že 

toto zadání bylo chybné s odkazem na schválený územní plán z roku 2015, což se bude 

muset přepracovat a kdo tuto chybu zaplatí? Jako vždy obec, bez vyvození důsledků 

k odpovědným osobám! 

Při hospodaření s nemovitostmi jsme upozornili na další hrubé chyby: 

1. Při prodeji pozemků se na obci postupuje, podle našeho názoru v rozporu se 

zákonem o obcích. Naše připomínka nebyla naposledy ani zaznamenám do zápisu ZO! 

Takovým porušováním může vzniknout absolutní neplatnost uzavíraných kupních smluv 

s Vámi občany a soudy je mohou bez návrhu zrušit! 

2. Obec prodává pozemky k výstavbě cca za 1/10 tržní ceny, bez toho, že bychom do 

kupních smluv vkládali podmínky započetí výstavby, či sankce při nedodržení 

stanovených podmínek, což může vést ke spekulacím, jak už se to projevilo u některých 

dříve prodaných pozemků! 

3. V případě směny hasičské zbrojnice starosta uzavřel smlouvu, která neodpovídala 

relevantním materiálním podmínkám uvedených v zápise a usnesení ZO, a navíc ještě na 

základě takto uzavřené smlouvy z obecního rozpočtu byly uhrazené finanční prostředky, 

které rada obce (RO) posvětila svým rozhodnutí (rozpočtovým opatřením), za odhady, 

poplatky spojené se směnou, včetně daně z převodu nemovitosti za obě smluvní strany, i 

když při prodeji pozemků obec vždy požadovala po občanech, aby tyto poplatky, včetně 

daně hradili oni, což odporuje slušnosti a dobrým mravům! 

Takové jednání odsuzujeme a ujišťujeme Vás, občany, jakožto vlastníky obce, že už 

před tímto sdělením jsme na zasedáních ZO na tyto problémy upozorňovali směřující 

k diskriminaci občanů, ale bezúspěšně. Takto pracuje koaliční většina! 

Před námi jsou prázdniny a čas dovolených a tak se na chvíli odmlčíme a 

přejeme Vám krásné a spokojené prožití tohoto hektického období. 

Tento článek představuje názorové sdělení zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka 

Ordinace zubního lékaře ve Světlé Hoře bude v těchto dnech 

uzavřena z důvodů čerpání řádné dovolené: 

17. 7 . - 4. 8. 2017 
 MUDr. Božena Marková,  

privátní zubní lékař 



Strana 11 

ČERVENEC 2017 

 

 

Příspěvky občanů  

Rády bychom touto cestou poděkovaly pořadatelům akce 

„Putování po Podlesí“.  Díky nim jsme se vrátily zpět do dětství, 

které jsme v této vesničce strávily. Sešly jsme se tu se starými 

přáteli, podívaly se na kdysi známá místa a zavzpomínaly. 

Děkujeme tedy ještě jednou všem, kteří se na pořádání této akce 

podíleli, a doufáme, že takových počinů bude více. 

Helena Lukaštíková a Alena Haplová 

Rád bych touto cestou poděkoval hasičům ze Světlé Hory, kteří 

se podíleli na záchraně mého koně, který uvíznul ve studni. Jejich 

pomoc byla rychlá a bezchybná. I díky nim se koníkovi daří 

dobře. 

Hubert Koňařík, Podlesí 



Strana 12 

ČERVENEC 2017 

 

 

 

 

 



Strana 13 

ČERVENEC 2017 

 

 

Putování po Podlesí 
V sobotu 17. června proběhlo Putování po Podlesí. Nápad 

na tuto akci vznikl v rámci oslav 750 let Světlé Hory, 

abychom vám přiblížili historii i místních částí naší obce. 

Příjemně nás překvapil vysoký zájem, kdy se nás 

sešlo více než 60. Byli mezi námi místní z Podlesí, 

ze Světlé, ale i zájemci o historii z širšího okolí. 

První zastávkou byla budova bývalé národní školy, 

která v Podlesí fungovala až do roku 1967. Dále 

naše cesta pokračovala okolo bývalé hasičské 

zbrojnice a statků u Burešů a u Hlaváčů, které si 

dodnes zachovaly svou původní podobu. Vrcholem 

našeho putování byla kaple sv. Josefa, kterou si 

mohli účastnící důkladně prohlédnout a poslechnout 

si zajímavosti ohledně její stavby. Také jsme zde 

nachystali překvapení v podobě nově zrestaurované 

vitráže znázorňující dobrého pastýře, která je nyní 

umístěna hned naproti vchodu do kaple. Někteří byli 

v kapli úplně poprvé, někteří se tam podívali i po 

desítkách letech, jelikož kromě poutních bohoslužeb 

není běžně přístupná. 



Strana 14 

ČERVENEC 2017 

 

 

Komu ještě zbyly síly, ten se 

s námi vydal až na Morgenland, 

kde jsme si řekli pár posledních 

zajímavostí o zaniklé osadě, 

památném jasanu a vydali se zpět 

domů. 

Smyslem akce bylo přiblížit 

zajímavá místa v Podlesí lidem, 

kteří je neznají. Pamětníci a 

starousedlíci se mohli setkat se 

známými, které dlouho neviděli a 

zavzpomínat si na staré časy. Podle 

reakcí účastníků se nám tento cíl 

snad podařilo splnit. 

Chtěla bych zvláště poděkovat panu Hanákovi a panu Kodedovi z Podlesí a panu 

Hornišerovi z Muzea v Bruntále, kteří naši procházku doplnili svým povídáním. 

Ing. Marie Vršanová, Obec Světlá Hora 

Pozvánka na 

Putování po Suché Rudné 
a vernisáž výstavy 

Stopy těžby zlata v krajině Andělskohorského rudního 

revíru 
Výstava přibližuje vývoj a utváření 

místní kulturní krajiny. Už od 13. století 

se zde začíná odehrávat fascinující 

příběh, jehož hlavní děj začíná zaplněním 

neosídlené podhorské krajiny osadami 

horníků a pokračuje vznikem měst a 

vesnic. V Suché Rudné (místní část obce 

Světlá Hora) se dodnes nachází celá řada 

pozůstatků po hornické činnosti. 

Nepřehlédnutelné jsou zejména velké 

povrchové dobývky (Měkká žíla, Velká 

žíla, Podmáslí) související s nejstaršími 

fázemi těžby zlata, která zde probíhala 



Strana 15 

ČERVENEC 2017 

 

 

s různou intenzitou od středověku až do počátku 20. století. Výstavu o dobývání 

zlata v Andělskohorském rudním revíru můžete navštívit od 5. srpna do 30. září 

v kapli Nejsvětější Trojice v Suché Rudné. Přiblíží, kdo se na důlní činnosti 

podílel, jak probíhala, a v neposlední řadě upozorní na dodnes dochované stopy 

po těžební činnosti v krajině. Poprvé budou také prezentovány artefakty získané 

archeologickým výzkumem, který v roce 2012 v Suché Rudné odkryl pozůstatky 

rýžovnického pracoviště z první poloviny 13. století. Výstavu připravuje Národní 

památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, ve spolupráci s obcí 

Světlá Hora a se Zkrašlovacím spolkem Suchá Rudná. 

Mgr. Markéta Kouřilová, redaktorka NPÚ, ÚOP v Ostravě 
 

Akce proběhne v sobotu 5. srpna v kapli Nejsvětější Trojice. 

Čas zahájení akce a program bude upřesněn! 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
 Liga Mladých hasičů okresu Bruntál 2017 

Tak jako každý rok, tak i letos, se pokusíme zapojit a bojovat o první příčky v lize 

mládeže. V roce 2016 se mám dařilo, starší žáci skončili na celkovém 2. místě a mladší 

žáci rovněž na 2 místě. Snad budeme úspěšní i v letošním roce. První bodíky jsme už 

začali sbírat na pohárových soutěžích ve Svobodných Heřmanicích a v Krnově. Další 

pohárová soutěž nás čekala v sobotu 24.6 2017 v Osoblaze. I zde jsme dopadli skvěle. 

Mladší žáci se v konkurenci čtyř družstev umístili na 1. místě a starší žáci skončili ze 

sedmi týmů druzí. 

Při pohárových soutěžích se 

střídají všechny děti SDH 

Světlá Hora. Družstvo 

starších žáků reprezentují: 
Klárka Maňasová, Terka 

Hudcova, Martina Beranová, 

Verča Králová, Terka 

Jurmanová, Vanesa 

Vondrová, Vendula 

Bocanová, Natálka 

Lukovská a k holkám 

samozřejmě patří i klučičí 

podpora Marek Zdráhal a 

Ondra Soroka. 



Strana 16 

ČERVENEC 2017 

 

 

Samozřejmě máme i družstvo 

mladších žáků ve složení: 
Marťa Nekorancová, Peťka 

Nekoranec, Nikolas Dang, 

Terka Želinská, Bára Želinská, 

Adélka Bocanová, Adélka 

Fajmonová, Terka Jelínková a 

naši nejmenší Ninuška 

Kopincová a Ládík Náplava. 

V první pohárové soutěží ve 

Svobodných Heřmanicích 27. 

5. 2017 obě družstva ve velké 

konkurenci obstála. Soutěžilo se 

v požárním útoku na dva 

pokusy,  ale bohužel nejlepšího času jsme nedosáhli.  Mladší žáci skončili na krásném 2. 

místě stejně jako starší žáci. Domů jsme si vezli dva poháry a děti medaile. A hlavně 

první body do ligy. 

V druhé pohárové soutěži v Krnově 3. 6. 2017 jsme krásné výkony zopakovali, mladší 

žáci skončili opět na krásném 2. místě a starší žáci na 3. místě. Všem velká pochvala a 

gratulace.  

                                                                    Martina Orságová (vedoucí MH) 

 

 

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná  
váz zve, v rámci výročí 750 let založení obce, na 

KONCERT 
v kapli Nejsvětější Trojice v Suché Rudné 

Účinkuje skupina NOIR-VOIR, bruntálská post-žánrová instrumentální kapela 

Koncert se uskuteční ve středu 5. 7. 2017 v 17:00 
Srdečně jste všichni zváni 

 

 

 

 



Strana 17 

ČERVENEC 2017 

 

 

 

 

TBC Suchá Rudná 
pořádá v neděli 23. 7. 2017 

 

cyklistický výlet na Drakov 
na tradiční „Lesní slavnost Lapků z Drakova“. 

 
Sraz zájemců je v 10:00 hod „ „ u Rakety“. 

 

 

 

 

 

 

Sdružení zahrádkářů: 
Na schůzce organizátorů oslav 750 let Světlé Hory se Sdružení 

zahrádkářů rozhodlo  přispět  k  oslavám osázením znaku obce 

květinami. 

Členové  Sdružení  vypěstovali  sazenice 

květin v barvách znaku (modré lobelky a 

astry a žluté aksamitníky). Podklad pro 

znak u Nákupního střediska zajistila Obec 

a do něho jsme provedli výsadbu květin. 

Tento záhon budeme pravidelně zalévat, 

aby  nám  co  nejdříve  rozkvetl  a  všem 

kolemjdoucím a jedoucím připomněl, že 

letos  slavíme  významné  výročí  vzniku 

obce. 

Žádáme  tímto  spoluobčany,  aby  spolu 

s  námi  toto  „naše  dílo“  pohlídali,  aby 

vydrželo co nejdéle.  

    

 Za Sdružení zahrádkářů: Jozef Zajac 

 



Strana 18 

ČERVENEC 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

ČERVENEC 2017 

 

 

Vážení občané Světlé Hory! 

V týdnu od 10. do 16. července bude v našich farnostech 15 

mladých, kteří pocházejí z různých míst, ale spojuje je to, že se 

ve Středisku pro mládež ve Staré Vsi nad Ondřejnicí během 

dvouletého kurzu animátorů připravují na vedení skupin mládeže. 

Ve výše zmíněném týdnu budou vykonávat brigády v našich 

kostelích.  

Kromě toho chtějí nabídnout ZÁBAVNÝ PROGRAM PRO DĚTI A 

MLÁDEŽ. Ve Světlé Hoře to bude ve čtvrtek 13. července 2017 od 14:00 do 

16:30 na prostranství za obecním úřadem (v případě deště mokrá varianta 

zajištěna).  

Zájemci se mohou těšit na střelbu z luku, skupinovou chůzi v lyžích, procházku 

v megakalhotech pro tři, interaktivní, zábavné hry nejen pro nejmenší a mnoho 

dalšího. Vstup volný. Organizátoři budou moc rádi, když se přijdete s nimi 

pobavit. Občerstvení zajištěno. 

Zároveň mladí zvou zvláště seniory na ZPÍVÁNÍ LIDOVÝCH PÍSNÍ ve 

čtvrtek 13. července ve 14:30 ve společenské místnosti Domu 

s pečovatelskou službou. 

V tentýž den v 17:00 pak světlohorský kostel ožije „kytarovou mší svatou“ 

s následnou modlitbou se zpěvy kytarových písní, na což Vás také jménem 

organizátorů zvu. 

Karel Rechtenberg, farář  

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 
 

 
 

Další školní rok je za námi a naši žáci si užívají zaslouženého odpočinku od školních 

lavic. Dovolím si udělat malou rekapitulaci předešlých deseti školních měsíců:  

Všechny třídy se ve školním roce 2016/2017 vzdělávaly podle nového Školního 

vzdělávacího programu, který byl vypracován na základě Rámcového vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání 2016 (RVP ZV). 

Školní rok 2016/2017 se nenesl pouze v duchu učení se ve školních lavicích, ale byl 

také plný různých aktivit, které žákům zpestřovaly jejich vzdělávání. Zajímavé a poučné 

 



Strana 20 

ČERVENEC 2017 

 

 

byly např. besedy s hasiči, Policií ČR nebo myslivci. Na oplátku připravily naše děti 

několik vystoupení pro maminky a seniory. Žáci se zdárně zapojili do příprav 

dětského karnevalu a předvedli zdařilé vystoupení na školní akademii. V tomto 

školním roce nemohla chybět ani kultura. Naši žáci v rámci vyučování navštívili kino 

i divadelní představení. 

Opět jsme pokračovali v projektu „Šachy do škol“, na základě kterého probíhala 

výuka této hry v rámci hodin matematiky.  Tradičně jsme se také zapojili do řady 

aktivit v ekologické oblasti, mezi které patří např. sběr a přenos obojživelníků nebo 

účast v přírodovědné soutěži Zlatý list. Co se týče sportovní stránky, znovu se všichni 

žáci naší školy účastnili 3. ročníku Sazka olympijského víceboje a zároveň i soutěže o 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů. Odměnou za jejich úsilí bylo sportovní 

dopoledne s významnými českými sportovci v tělocvičně základní školy. V průběhu 

celého školního roku probíhal ve spolupráci s OÚ ve Světlé Hoře sportovní projekt 

„Světlohorský desetiboj“. Již tradičně sváděli naši mladší a starší žáci pod vedením 

paní učitelky Kyšové souboje v okresní florbalové lize. Dále jsme se zúčastnili 

okresního kola alpských disciplín v obřím slalomu, kde naši žáci zdárně konkurovali 

soupeřům z ostatních základních škol a ukázali, že lyžovat umí. V rámci 

olympijského dne, který se koná pod záštitou Českého olympijského výboru od roku 

1987, se celá škola zapojila do olympijského běhu. 

Nechyběly ani tradiční zájmové aktivity – kuličkiáda, podzimní, vánoční a 

velikonoční Mistrovství v šachu a další akce, které připravili učitelé v zájmových 

kroužcích.   

Naši vycházející žáci z IX. A si během školního roku mohli ověřit svoje znalosti a 

vědomosti v celorepublikovém testování ČŠI a ve srovnávacím testu Kalibro. 

Zahájili jsme spolupráci s Národním ústavem pro vzdělávání zapojením se do 

projektu KIPR, který se týká podpory školy při zavádění principů inkluzivního 

vzdělávání. 

Bohužel se nám nepodařilo naplnit naše představy o projektu „realizace obnovy 

školní zahrady“. Důvodem byla především finanční náročnost celého projektu. Náš 

záměr o zušlechtění venkovních prostor u školy, aby je mohli žáci využívat nejen 

v rámci výuky, ale i ke sportovním aktivitám na čerstvém vzduchu, stále trvá a 

věříme, že se nám podaří sehnat finanční prostředky a v obnově budeme pokračovat. 

Naši žáci mají oproti městským školám výhodu, že se mohou vzdělávat v prostředí s 

nádhernou okolní přírodou. Proto si myslím, že je potřeba této možnosti využít.  

Ke konci školního roku nás přijela navštívit Česká školní inspekce, která na naší 

škole provedla 3denní hloubkovou kontrolu a konstatovala, že organizace vzdělávání 

v naší mateřské škole a základní škole odpovídá vzdělávacím potřebám a možnostem 

dětí i žáků. 

 



Strana 21 

ČERVENEC 2017 

 

 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům školy a školky za jejich 

odvedenou práci během školního roku. Velký dík patří i zřizovateli naší školy, 

zaměstnancům Města Andělská Hora a OÚ Světlá Hora, kteří se školou během školního 

roku spolupracovali. Vážím si bezproblémové komunikace s pány starosty Miroslavem 

Novotným a Václavem Vojtíškem. Za jejich přístup, ochotu a podporu naší školy jim 

velmi děkuji. 

 Přeji všem příjemné a pohodové prázdniny a hodně úspěchů v novém školním roce 

2017/2018.  

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy  

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 22. 5. – 21. 6. 2017 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minulý měsíc jsme prožili po letošním krátkém jaru začátek léta. Teploty se vesměs 

pohybovaly v rozmezí 10 °C až 20 °C. 

Během měsíce se občas vyskytly srážky, které většinou doprovázely příchod 

studenějších dnů. Vítr vál převážně ze západu a dosahoval nejčastěji hodnot do 20 km/h. 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

22. 5. – 21. 6. 2017 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 8. 6. 6 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 30. 5. 29 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 11. 6. 15 

Nejvyšší rychlost větru       (km/

h) 

29. 5. 52 



Strana 22 

ČERVENEC 2017 

 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (km/h): 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Eva Kyšová 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

Prázdniny už ťukají na dveře a my si ve školce povídáme o výletech, létu, letních hrách, ale 

také nebezpečí, které na nás v době odpočinku a dovolených může číhat. Vrcholí také přípravy 

na naši největší akci a to ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁČKY a pak již hurá na prázdniny 

se sluníčkem a se svými nejbližšími. 

 

V pondělí 5. června jsme se autobusem vydali na školní výlet do ZOO – Kopeček u 

Olomouce. Zvířátka byla úžasná, legrační a nejvíce se nám líbily opičky, žirafky a lvi. Z 

výletu jsme si přivezli nejen veselé zážitky, ale i drobný dáreček. Jsme všichni rádi, že jsme jej 

mohli společně prožít 

 



Strana 23 

ČERVENEC 2017 

 

 

Ve čtvrtek nadešel již tolik očekávaný den, kde jsme se s předškoláčky rozloučili básničkami, 

písničkou, dárkem, pamětním listem, ale také zábavnými hrami, atrakcemi jako byl skákací 

hrad a jízda na koníku, ale také dobrotami, které napekly maminky předškoláčků společně s 

pracovnicemi školky, křupavými buřtíky a výbornou zmrzlinou. Tato akce vždy potřebuje 

spoustu ochoty a vstřícnosti a tak patří velký dík: 

 p, starostovi Vojtíškovi za pomoc se stavbou a převozem skákacího hradu 

 p. Kristkovi za bezplatné zapůjčení skákacího hradu 

 p. Šamajovi za přípravu zahrady a pomoc při přípravě 

 p. Náplavovi za pomoc při instalaci a dozoru u skákacího hradu 

 p. Záchovi za sponzorský dar - klobásky k opékání 

 p. Černotovi za přípravu dobrot – opečených klobásek 

 p. Sajkalovi za stavbu altánku 

 p. Lempochnerové a Veronice Olehlové za možnost jízdy na poníkovi 

 všem maninkám předškoláčků za upečení dobrot 

a také děvčatům ze základní školy - Kateřině Kubalákové, Marii Metelkové,Elišce Bezové a 

Klárce Maňasové za pomoc při přípravách a samotném programu. 

 

Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin od 3. 7. do 27. 8. 2017 uzavřena. V týdnu 

od 28. 8. do 1. 9. 2017 bude zajištěn omezený provoz na jedno oddělení. Běžný provoz 

pro všechny děti bude zahájen od pondělí 4. září 2017. 

 

Všem dětem i jejich rodičům přeje kolektiv MŠ ve Světlé Hoře klidné, veselé a 

odpočinkové prázdniny plné sluníčka, radosti a lásky. 

Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

 

Prázdniny – bezpečně a ve zdraví 
 

Prázdniny … a s nimi spousta zaslouženého volného času pro děti. A aby děti svůj volný 

čas využily bezpečně a ve zdraví, je hlavně na rodičích, aby svým ratolestem připomněli 

pravidla, jak se mají chovat. Nejen v přírodě, ale i doma a to hlavně v případech, že se 

pohybují bez přítomnosti dospělých osob. 

 



Strana 24 

ČERVENEC 2017 

 

 

Při výletech do 

lesa je potřeba mít 

na paměti, že v 

lese je zakázáno 

rozdělávat ohně. 

Pokud přece jen 

chceme oheň ve 

volné přírodě 

rozdělat, pak 

pouze za 

přítomnosti 

dospělých na 

bezpečném ohništi 

vzdáleném 

nejméně 50 m od okraje lesa a v dostatečné vzdálenosti od hořlavých materiálů. 

Samozřejmostí by měla být dostatečná zásoba vody na jeho případné uhašení a zalití 

ohniště. Nezapomínejme, že také při grilování doma na zahradě je třeba dbát 

bezpečnostních opatření a v případě silného větru raději negrilovat vůbec. Poměrně 

rozšířeným nešvarem je grilování na balkónech bytových domů. Odlétající jiskry mohou 

zapálit přímo vybavení bytu nebo hořlavý materiál umístěný na balkónech sousedů i ve 

značné vzdálenosti a třeba až za několik hodin. 

 Oheň ale není jediným nebezpečím, které na děti o prázdninách číhá. Děti se rovněž na 

svých prázdninových toulkách přírodou často dostanou do blízkosti okrajů skal nebo 

různých jeskyní a opuštěných štol. Ve městech pak na ně čekají lákadla ve formě lešení, 

komínů, kanalizace apod. Všude na těchto místech hrozí nebezpečí pádu, závalu, ztráty 

orientace nebo zaklínění v úzkých prostorách. V nejhorších případech může dojít i 

nečekanému zaplavení prostor nebo přítomnosti nebezpečných plynů.  

Velkou letní nástrahou je i koupání na řekách a různých přírodních koupalištích. Skákání 

do vody, kdy neznáme její hloubku a přeceňování plaveckých schopností, je pravidelnou 

příčinou prázdninových tragédií. 

Rodiče nezapomínejte, že nejenom v přírodě čekají na vaše děti různé nástrahy. 

Upozorněte děti na bezpečné chování i u vás doma, kde o prázdninách tráví samy více 

času než obvykle. Nudící se děti pak připravují rodičům různá překvapení. V 

domácnostech proto neponechávejte zbytečně v dosahu dětí zápalky, zapalovače, zábavní 

pyrotechniku, svíčky nebo různé chemické přípravky. Plynové a elektrické sporáky a jiné 

elektrické spotřebiče nejsou určeny ke hraní, ani k pokusům ani experimentům. 

Připomeňte dětem, že při odchodu z domu nesmí zapomenout klíče, překontrolovat a 

vypnout všechny spotřebiče (sporák, světla, žehlička, varná konvice apod.), ověřit si, zda 

jsou zavřená okna a uzavřeny vodovodní kohoutky. 

Tento výčet možných nebezpečí, která číhají na naše děti o prázdninách s nadbytkem 

volného času, není zdaleka úplný a mnohdy nastanou i těžko předvídatelné situace. Ale 

pokud se jako rodiče pokusíme alespoň trochu děti na výše uvedená nebezpečí připravit a 

 



Strana 25 

ČERVENEC 2017 

 

 

varovat je před nimi, můžeme očekávat, že letošní léto proběhne bez úrazů, požárů a 

jiných mimořádných událostí. 

Ing. Antonín Ušela – oddělení prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

 



Strana 26 

ČERVENEC 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ČERVENEC 2017 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

ČERVENEC 2017 

 

 

Inzerce 

 



Strana 29 

ČERVENEC 2017 

 

 

 

„Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 30 

ČERVENEC 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

ČERVENEC 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

ČERVENEC 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

ČERVENEC 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 34 

ČERVENEC 2017 

 

 

 

RETRO OKÉNKO 

Červenec 1988 
40 LET VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ ŠKOLY 1948–

1988 
Škola v Andělské Hoře byla založena 1. září 1948. Do té doby byla v obci jen 

dvoutřídní národní škola. První ředitelem se stal Antonín Krempl. Jako učitelé zde 

nastoupili: Blažena Indrová (Kremplová), Zdeněk Horal, Václav Bánovský, Libuše 

Andreášová (Kupková), Miloslav Slíva. 



Strana 35 

ČERVENEC 2017 

 

 

V okolních obcích byly postupně rušeny malotřídní 

školy a žáci přecházeli do naší školy. Byly to Stará Ves 

v roce 1960, Světlá 1965, Podlesí 1967, Suchá Rudná 1967 

a Dětřichovice 1974. 

 

Ve školním roce 1948-49 byla školní budova sice 

adaptována, postrádala ale nejnutnější vybavení, proto 

učitelský sbor s dobrovolnou brigádou starších žáků 

procházel neosídlené domy a vybíral skříně, stoly či židle. 

Modernizace ve větším rozsahu nastala až od školního roku 

1957-58. 

 

V prvních letech po otevření školy byla věnována 

značná pozornost především lesním a zemědělským 

brigádám, kterých se zúčastňovali žáci i učitelé. V pozdější době byla veřejně prospěšná 

činnost žáků zaměřena především na účast při směnách NF, sběr odpadových surovin, 

léčivých rostlin atd. 

Volba povolání 

Každý stát má velký zájem o co nejvyšší počet vysoce kvalifikovaných pracovních 

kádrů. Výchovní poradci usměrňují zájmy žáků a studentů, aby jim v souladu s potřebami 

pracovních sil pomohl svůj správný obor vybrat. 

Listujeme-li naší kronikou, upoutá nás opravdu zvláštní zajímavost. Ve školním roce 

1949-50 se na základě náboru do hornictví, rozhodla celá chlapecká část třídy pro povolání 

horník. Zájem chlapců o toto povolání byl v souladu i se zájmy rodičů. 

 
 

 

 

  

  

  

 

 



Strana 36 

ČERVENEC 2017 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci červenci 

oslaví svá životní jubilea 
 
 
86 let - Ladislav Pacelt, Světlá 
85 let - Jozef Babiš, Světlá 
80 let - Emílie Hrbáčková, Světlá 
76 let - Miroslava Judiaková, Světlá 
72 let - Ludmila Kakáčová, Světlá 
72 let - Zdeněk Hopjan, Světlá 
71 let - Vladimír Zeman, Dětřichovice 
65 let - Jan Vymětal, Stará Voda 
65 let - František Šamaj, Světlá 
60 let - Jaroslav Bláha, Světlá 
60 let - František Lukovský, Světlá 
 

 
 

 
Řekli si své ANO…. 

Lubomír Konvičný a Jana Bartoníková, oba 
Rýmařov 

kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2017. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. července 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 24.7.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 24.7.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	SKM_C224e17070706070

